VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 169/VPCP-KSTT
V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị định

quy định 02 nhóm thủ tục hành chính
liên thông điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2024

    Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ;
- Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 10233/VPCP-
KSTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ về việc thông qua
đề nghị xây dựng Nghị định quy định về hồ sơ, quy trình liên thông điện tử thực
hiện tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả đối với 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng
ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi; và
đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất (sau đây
gọi tắt là Nghị định); căn cứ quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp
luật năm 2015, Văn phòng Chính phủ đã xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo
Nghị định (dự thảo văn bản kèm theo).

Văn phòng Chính phủ đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, tham gia góp ý bằng
văn bản đối với dự thảo Nghị định nêu trên và gửi về Văn phòng Chính phủ trước
ngày 15 tháng 01 năm 2024 để tổng hợp, hoàn thiện văn bản trình Chính phủ (Bản
mềm ý kiến góp ý xin gửi về địa chỉ phamviethuu@chinhphu.vn để tổng hợp).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN, Thư ký PTTg Trần Lưu Quang,
    các Vụ: PL, KGVX, NC, KTTH;
- Lưu: VT, KSTT (2b). pvh

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

mailto:phamviethuu@chinhphu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-01-08T15:29:10+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!